
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                 
                                                 “CORREGGIO 2” 
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE) 
                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433 
 

DECRETO DI ATTRIBUZIONE DI N. 1 ORA DI ATTIVITÀ ALTERNATIVA 

ALL’INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA (IRC) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Accordo di revisione del Concordato Lateranense tra la Repubblica Italiana e la Santa 

Sede, ratificato con Legge n. 121 del 25 marzo 1985; 

VISTO il D.P.R. n. 751 del 16 dicembre 1985, recante esecuzione dell’intesa tra l’Autorità 

scolastica italiana e la Conferenza Episcopale Italiana; 

VISTA la C.M. n. 368 del 20 dicembre 1985 e successive integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTA la C.M. n. 61 del 22 luglio 2010; 

TENUTO CONTO delle scelte effettuate dalle famiglie delle alunne/degli alunni in ordine 

all’avvalersi o non avvalersi dell’insegnamento della Religione Cattolica; 

CONSIDERATA la necessità di garantire alle alunne/agli alunni non avvalentisi dell’IRC lo 

svolgimento di attività didattiche e formative alternative; 

VISTA la circolare prot. 140 del 30.01.26 di richiesta di disponibilità ad effettuare ore di alternativa 

all’IRC; 

VERIFICATA la disponibilità della docente prot. 808  del 04.02.26; 

DECRETA 

l’attribuzione di n. 1 (una) ora settimanale di attività alternativa all’Insegnamento della 

Religione Cattolica alla docente: 

NUNZIA TABONE 

per l’anno scolastico 2025-26 , da svolgersi presso la classe 3 D della Scuola Secondaria di Primo 

Grado  DON ANDREOLI  secondo l’orario scolastico definito. 

L’attività alternativa sarà svolta con programmazione didattica coerente con il PTOF dell’Istituto e 

con le indicazioni normative vigenti. 

Il presente decreto ha validità limitatamente all’anno scolastico sopra indicato. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella Vittozzi 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993 

 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 A

D
6D

74
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
19

 -
 0

4/
02

/2
02

6 
- 

V
II.

6 
- 

U


